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І. ОПИС ОСВІТНЬОГО КОМПОНЕНТА 
 

Найменування 
показників 

Галузь знань, 
спеціальність, 

освітньо-професійна 
програма, освітній рівень 

Характеристика 
освітнього компонента 

Денна (очна) форма 
навчання  

29 – Міжнародні відносини 
292 – Міжнародні 

економічні відносини, 
ОПП «Міжнародний 

бізнес» 
 

 

Нормативна  

Кількість 
годин/кредитів 120/4  

Рік навчання – 2027-2028 
Семестр – 8-й 
Лекції – 32 

 ІНДЗ: є 

Практичні (семінарські) – 
32 год.  
Самостійна робота – 48 год. 
Консультації – 8 год.  
Форма контролю: екзамен  

Мова навчання  Англійська 
 

ІІ. ІНФОРМАЦІЯ ПРО ВИКЛАДАЧА 

ПІП:  Скороход Ірина Святославівна 
Науковий ступінь: доктор економічних наук 
Вчене звання: професор кафедри міжнародних економічних відносин та 
управління проектами  
Посада: професор кафедри міжнародних економічних відносин та 
управління проектами  
Контактна інформація:  iryna.skorohod @vnu.edu.ua,  каб. 322, корпус А. 

    тел.  +38 (050)6034650 
Дні занять:   http://94.130.69.82/cgi-bin/timetable.cgi?n=700  

 
 

ІІІ. ОПИС ОСВІТНЬОГО КОМПОНЕНТА 

1. Анотація курсу  

Освітній компонент «Облік і аналіз зовнішньоекономічної діяльності» 
спрямований на формування у студентів професійних компетентностей у сфері 
обліку та аналізу зовнішньоекономічної діяльності. У рамках курсу студенти 
ознайомляться із змістом зовнішньоекономічної діяльності як об’єкта 
бухгалтерського обліку і аналізу, особливостями реалізації, обліку та аналізу 
окремих видів зовнішньоекономічних операцій. Особлива увага приділяється 
валютно-фінансовому управлінню зовнішньоекономічною діяльністю та контролю 
за виконанням зовнішньоекономічних операцій. Додатково студенти вивчатимуть 
інструменти забезпечення прийняття управлінських рішень в процесі здійснення 
зовнішньоекономічної діяльності. 
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2. Пререквізити: Мікро- та макроекономічні основи міжнародного бізнесу, 
Математика та статистика для економіста-міжнародника, Інформаційні технології 
в міжнародних відносинах, Бізнес-аналітика, Економіка фірми. 

3. Постреквізити: Менеджмент та маркетинг у міжнародному бізнесі. 

4. Мета і завдання освітнього компонента 

Основна мета освітнього компонента полягає у наданні здобувачам освіти 
фундаментальних знань з питань обліку основних видів зовнішньоекономічних 
операцій та аналізу фінансового стану й фінансових результатів підприємств-
суб’єктів ЗЕД. Основними завданнями курсу є засвоєння студентами теоретичних 
знань та практичних навичок в галузі організації бухгалтерського обліку 
зовнішньоекономічної діяльності, ознайомлення студентів з відповідними 
поняттями та категоріями аналізу експортних та імпортних операцій, прибутків та 
збитків, поглиблене вивчення концепцій, наукове обґрунтування аналізу 
ефективності зовнішньоекономічної діяльності фірми. 

5. Форми та методи навчання: інтерактивна лекція (вербальні та 
ілюстративно-демонстраційні методи: розповідь, пояснення, дискусія, презентація, 
демонстрація, запитання-відповідь, мозговий штурм), вебінар, аналіз ситуацій та 
розв’язання ситуаційних завдань, електронне тестування.  

6. Результати навчання (компетентності) 

ІНТ. Здатність розв’язувати складні спеціалізовані задачі та практичні 
проблеми у сфері міжнародних економічних відносин в цілому та міжнародного 
бізнесу зокрема, а також у процесі навчання, що передбачає застосування новітніх 
теорій та методів при здійсненні комплексних досліджень світогосподарських 
зв’язків, характеризується комплексністю та невизначеністю умов. 

ЗК 2. Здатність зберігати та примножувати моральні, культурні, наукові 
цінності і досягнення суспільства на основі розуміння історії та закономірностей 
розвитку предметної області, її місця у загальній системі знань про природу і 
суспільство та у розвитку суспільства, техніки і технологій, використовувати різні 
види та форми рухової активності для активного відпочинку та ведення здорового 
способу життя. 

ЗК 4. Здатність планувати та управляти часом. 
ЗК 5. Здатність спілкуватися державною мовою як усно, так і письмово. 
ЗК 7. Навички використання інформаційних та комунікаційних технологій. 
ЗК 8. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу. 
ЗК 10. Здатність спілкуватися з представниками інших професійних груп 

різного рівня (з експертами з інших галузей знань/видів економічної діяльності). 
ЗК 11. Здатність працювати в команді. 
ЗК 12. Знання та розуміння предметної області та розуміння професійної 

діяльності. 
ФК2. Здатність використовувати базові категорії та новітні теорії, концепції, 

технології і методи у сфері міжнародних економічних відносин з урахуванням їх 
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основних форм, застосовувати теоретичні знання щодо функціонування та 
розвитку міжнародних економічних відносин. 

ФК5. Здатність здійснювати комплексний аналіз та моніторинг кон’юнктури 
світових ринків, оцінювати зміни міжнародного середовища та вміти адаптуватися 
до них.  

ФК6. Здатність аналізувати міжнародні ринки товарів і послуг, інструменти та 
принципи регулювання міжнародної торгівлі. 

ФК11. Здатність проводити дослідження економічних явищ та процесів у 
міжнародній сфері з урахуванням причинно-наслідкових та просторовочасових 
зв’язків. 

ФК15. Здатність застосувати методи, правила і принципи функціонування 
міжнародних економічних відносин для розвитку зовнішньоекономічної діяльності 
України. 

ФК20. Здатність до пошуку, критичного оцінювання та обробки інформації з 
різних джерел у сфері міжнародного бізнесу; генерувати висновки, рекомендації та 
пропозиції, нові оригінальні ідеї щодо (ре)організації бізнесу, планування і 
моделювання бізнес-процесів та стратегічного (у т. ч. антикризового) 
менеджменту. 

ФК21. Здатність ідентифікувати форми прояву об’єктивних економічних 
законів в окремих галузях та на підприємствах різних форм власності, 
використовувати традиційні і новітні методи організації підприємницької 
діяльності та управління ресурсами фірми, здійснювати оптимізацію економічних 
процесів на підприємстві, аналізувати й узагальнювати результати операційної, 
бухгалтерської, митно-брокерської та інвестиційної діяльності фірми, розробляти 
заходи з підвищення ефективності її роботи. 

ПРН3. Використовувати сучасні інформаційні та комунікаційні технології, 
програмні пакети загального і спеціального призначення. 

ПРН6. Планувати, організовувати, мотивувати, оцінювати та підвищувати 
результативність колективної праці, здійснювати дослідження в групі під 
керівництвом лідера, з урахуванням вимог та особливостей сьогодення в умовах 
обмеженості часу.  

ПРН11. Обґрунтовувати власну думку щодо конкретних умов реалізації форм 
міжнародних економічних відносин на мега-, макро-, мезо- і мікрорівнях.  

ПРН13. Підбирати і вміло застосовувати аналітичний інструментарій 
дослідження стану та перспектив розвитку окремих сегментів міжнародних ринків 
товарів і послуг з використанням сучасних знань про методи, форми й інструменти 
регулювання міжнародної торгівлі.  

ПРН 15. Визначати функціональні особливості, характер, рівень та ступінь 
взаємозв’язків між суб’єктами міжнародних економічних відносин різного рівня та 
налагоджувати комунікації між ними.  

ПРН18. Досліджувати економічні явища та процеси у міжнародній сфері на 
основі розуміння категорій, законів; виділяючи й узагальнюючи тенденції, 
закономірності функціонування та розвитку світового господарства з урахуванням 
причинно-наслідкових та просторово-часових зв’язків. 
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ПРН22. Застосовувати відповідні методи, правила і принципи функціонування 
міжнародних економічних відносин для розвитку зовнішньоекономічної діяльності 
України. 

ПРН24. Обґрунтовувати вибір і застосовувати інформаційно-аналітичний 
інструментарій, економіко-статистичні методи обчислення, складні техніки аналізу 
та методи моніторингу кон’юнктури світових ринків. 

ПРН29. Здійснювати аналіз і синтез міжнародної інформації; визначати 
інформаційну цінність міжнародних баз даних; розуміти і використовувати 
інформацію, що відображає діяльність міжнародних компаній; здійснювати 
конкурентну розвідку та інші інформаційноаналітичні дослідження з широкого 
кола проблем міжнародного бізнесу, комунікувати їх результати у міжнародному 
бізнес-середовищі. 

ПРН30. Аналізувати торгово-економічні можливості фірми, визначати ринки 
та прогнозувати діяльність фірм на міжнародних ринках, використовувати на 
практиці знання у сфері фінансів, митної, банківської справи та страхування для 
розробки і реалізації плану розвитку фірми на основі інвестиційно-інноваційної 
моделі, аналізувати й узагальнювати результати операційної, бухгалтерської, 
фінансової та інвестиційної діяльності міжнародної компанії. 
  

7. Структура освітнього компонента. 
 

Назви змістових модулів і тем Усього Лек. Практ. 
(Сем.) 

Сам. 
роб. 

Конс. Форма 
контролю/ 

Бали 
Змістовий модуль 1. Теоретичні засади обліку зовнішньоекономічної діяльності  

Тема 1. Бухгалтерський облік, його 
сутність та значення 

7 2 2 2 1 ДС/2 

Тема 2. Предмет та методичні 
прийоми бухгалтерського обліку 

6 2 2 2 – ДС/2 

Тема 3. Система рахунків 
бухгалтерського обліку 

6 2 2 2 – ДС/2 

Тема 4. Організація бухгалтерського 
обліку зовнішньоекономічної 
діяльності. Міжнародні стандарти 
бухгалтерського обліку 

7 2 2 3 – ДС/2 

Тема 5. Зовнішньоекономічні 
контракти та особливості 
відображення інформації в системі 
бухгалтерського обліку 

8 2 2 3 1 ДС/2 

Тема 6. Правила “ІНКОТЕРМС-2020” 
та їх застосування при підписанні 
контракту 

8 2 2 3 1 ДС /2 

Разом за модулем 1 42 12 12 15 3 12 
Змістовий модуль 2. Облік зовнішньоекономічних операцій 

Тема 7. Облік операцій з іноземною 
валютою 

7 2 2 3 – ДС,РЗ/2 

Тема 8. Облік експортних операцій 9 2 2 4 1 ДС,РЗ/2 
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Методи контролю*: ДС – дискусія, ДБ – дебати, РЗ – розв’язування задач, кейсів, ІНДЗ/ІРС – 
індивідуальне завдання/індивідуальна робота здобувача освіти, Р – реферат, а також аналітична записка, 
аналітичне есе, аналіз твору, Т – тест, МКР/КР – модульна контрольна робота/ 
контрольна робота.   

ІV. ПОЛІТИКА ОЦІНЮВАННЯ 
 
Політика щодо відвідування: Відвідування занять є обов’язковим 

компонентом оцінювання, за яке нараховуються бали. За об’єктивних причин 
(наприклад, хвороба, міжнародне стажування, участь в наукових заходах тощо) 
навчання може відбуватись в цей період в онлайн формі за погодженням із 
викладачем та деканом факультету. У випадку відсутності на заняттях з важливих 
причин, є можливість відпрацювання семінарів шляхом виконання завдань у 
письмовій формі та усне відпрацювання під час консультацій. 

Політика щодо академічної доброчесності:  
Навчання здійснюється з дотриманням норм Кодексу академічної 

доброчесності ВНУ (http://surl.li/aagxg). Індивідуальні роботи студентів 
перевіряються на наявність плагіату і допускаються до захисту із коректними 
текстовими запозиченнями не більше 20 %. Копіювання з інтернет-ресурсів не 
допускається. Списування під час поточного контролю (в т.ч. із використанням 
мобільних девайсів) є неприпустимим (такі роботи не зараховуються).  

Політика щодо дедлайнів та перескладання:  
Роботи, які здаються із порушенням термінів без поважних причин, 

оцінюються на нижчу оцінку. Перескладання тем семінарських занять або 

Тема 9. Облік імпортних операцій 9 2 2 4 1 ДС,РЗ/2 
Тема 10. Облік реекспортних, 
реімпортних та бартерних операцій 

8 2 2 3 1 ДС,РЗ/2 

Тема 11. Облік  посередницьких  
операцій  і  операцій  з 
давальницькою сировиною 

7 2 2 3 – ДС,РЗ/2 

Тема 12.  Особливості обліку інших 
зовнішньоекономічних операцій 

7 2 2 3 – 
– 

Разом за модулем 2 47 12 12 20 3 12 
Змістовий модуль 3.  Аналіз зовнішньоекономічної діяльності 

Тема 13. Сутність, завдання та етапи 
проведення аналізу 
зовнішньоекономічної діяльності 

7 2 2 3 – 
ДС/2 

Тема 14. Аналіз експортних операцій 8 2 2 3 1 ДС,РЗ/2 
Тема 15. Аналіз імпортних  операцій 7 2 2 3 – ДС,РЗ/2 
Тема 16. Аналіз і оцінка фінансового 
стану  підприємства-суб’єкта ЗЕД 

9 2 2 4 1 
ДС,РЗ/2 

Разом за модулем 3 31 8 8 13 2 8 
Види підсумкових робіт: 
Модульна контрольна робота МКР/60 
Індивідуальне науково-дослідне завдання ІНДЗ /8 
Всього годин/Балів 120 32 32 48 8 100 
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виконання завдань для поточного контролю відбувається за наявності поважних 
причин (наприклад, лікарняний). 

Також здобувач освіти має право на визнання результатів навчання, 
отриманих у формальній, неформальній та/або інформальній освіті 
(https://cutt.ly/9wPgvTK1).  

 
Максимальна кількість балів за вивчення курсу – 100, включаючи:  
- до 32 балів за участь в обговореннях (семінари) (Модуль 1);  
- до 8 балів за ІНДЗ (модуль 2);  
- до 60 балів за модульну контрольну роботу (екзамен) (Модуль 3).  

За участь в семінарському занятті (виступ, задавання питань, доповнення, 
коментування тощо) студент може отримати не більше, ніж відведена на це 
семінарське заняття кількість балів  (таблиця). 

 
V. ІНДИВІДУАЛЬНЕ НАУКОВО-ДОСЛІДНЕ ЗАВДАННЯ 

Відповідно до освітнього компоненту студенти виконують індивідуальне 
науково-дослідне завдання, при підготовці до написання якого вони 
оволодівають навиками самостійного аналізу всіх ключових розділів організації 
та ефективної діяльності суб’єктів ЗЕД, засвоюють методику аналізу суб’єктів ЗЕД, 
вчаться підбирати необхідний матеріал з статистичних джерел, систематизувати 
його та робити відповідні висновки. Таким чином, метою індивідуального завдання 
є закріплення необхідного комплексу теоретичних і практичних знань з обліку та 
аналізу зовнішньоекономічної діяльності.  

Студент виконує індивідуальне завдання, яке складається з двох частин: 
перша – складання зовнішньоекономічного контракту, друга – вирішення 
практичного завдання. 

Орієнтовний перелік практичних завдань 
Задача 1 

1.02.2024 р. підприємство «Конус» ввезло на митну територію України імпортний 
підакцизний товар. Курс НБУ – 42,79 грн./1 євро. Митна вартість товару склала 100000 
євро. Під час оформлення ВМД підприємство сплатило від митної вартості товару: мито – 
10%; акцизний збір – 14%;  митний збір - 0,02 %. 

Скласти кореспонденції  рахунків: 

п/п Зміст господарської операції                       Дт Кт Сума 

1. Відображено нарахування та оплата мита 
Розрахунок бухгалтерії, виписка банку, платіжне доручення 

 
 

 
 

 
 

2. Відображено нарахування та оплата акцизного збору                        
Розрахунок бухгалтерії, виписка банку, платіжне доручення 

   

3. Відображено нарахування та оплата митного збору                         
Розрахунок бухгалтерії, виписка банку, платіжне доручення 

   

4. Відображено нарахування та оплата податкових зобов’язань з 
ПДВ  
Розрахунок бухгалтерії, виписка банку, платіжне доручення 

   

5. Відображено податковий кредит з ПДВ  
Податкова накладна 
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Задача 2 

Для укладання зовнішньоекономічної угоди з американською фірмою «LTD» необхідно 
визначити найбільш вигідний варіант базисних умов постачання (ЕХW, DDP) і 
розрахувати контрактну вартість експорту. Дані для розрахунку одиниці товару: 
— собівартість товарної продукції – 3000000 грн.; 
— страхові витрати – 420000 грн.; 
— витрати на пакування – 210000 грн.; 
— транспортні витрати в межах України – 800000 грн.; 
— транспортні витрати за межами України – 5000 дол. США; 
— вантажні роботи на митниці ст. Чоп – 12000 грн.; 
— розвантажувальні роботи у нерезидента – 1000 дол. США; 
— мито – 10% від контрактної вартості товарної продукції; 
— митний збір – 235000 грн. 
При розрахунку застосовується середній курс НБУ – 41,33 грн./дол. США. 

Задача 3 
Підприємство «Конус» уклало зовнішньоекономічну угоду з нерезидентом на 

експорт товару до Німеччини, контрактною вартістю 150000 євро. 22 березня товар було 
відвантажено. Курс НБУ – 42,77 грн./1євро. Собівартість товару склала – 2690000 грн. 

Під час оформлення вантажної митної декларації (ВМД) на експорт підприємством 
«Конус» було сплачено митні збори у сумі 230000 грн. Скласти кореспонденцію рахунків: 

№ 
п/п 

Дата Зміст господарської операції Дт Кт Сума 

1. 22.03 Відображено відвантаження товару нерезиденту 
ВМД 

 
 

 
 

 
 

2. 22.03 Нараховано податкові зобов’язання за ставкою 0 %    
3. 22.03 Під час митного оформлення було сплачено митний 

збір  
Виписка банку, платіжне доручення 

 
 

 
 

 
 

4. 22.03 Списано облікову вартість відвантажених товарів  
Довідка бухгалтерії 

 
 

 
 

 
 

5. 22.03 Відображено нарахування з віднесенням на 
фінансовий результат митних зборів  
Довідка бухгалтерії 

   

6. 22.03 Відображено у складі фінансових результатів: 
- дохід від реалізації товару; 
- собівартість реалізованого товару; 
Довідка бухгалтерії 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
Задача 4 

Вказати первинні документи та скласти кореспонденцію рахунків до наведених 
операцій: 

№ п/п Дата Зміст господарської операції Дт Кт Сума 

1. 

12.01 Відображено дохід від відвантаження товару 
нерезиденту 

  150000 
дол. 
США / 
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2. 
12.01 Відображено податкове зобов’язання по 

відвантаженому товару 
   

3. 
31.01 Відображена негативна курсова різниця по 

дебіторській заборгованості на кінець звітного 
періоду 

   

4. 
31.01 Відображена курсова різниця у складі 

фінансового результату 
   

5. 

05.02 На валютний рахунок зараховані кошти від 
нерезидента. 

  150000 
дол. 
США / 
 

Курс НБУ: на 12.01 – 42,75 грн./дол. США; на 31.01 – 41,98 грн./дол. США; на 05.02 – 
42,51 грн./дол. США. 

Задача 5 
Підприємство «LTD» на початку березня отримало від іноземного партнера аванс за 

товар - 20000 євро. Курс НБУ на дату зарахування грошових коштів - 41,65 грн./євро. На 
кінець кварталу валюта залишилась невикористаною. Курс НБУ на 31 березня - 42,67 
грн./євро. 10 квітня валюта була продана за ринковим курсом 38,66 грн./євро. На момент 
продажу курс НБУ 41,65 грн./1 євро. 

Необхідно здійснити перерахунок валюти на валютному рахунку і відобразити в 
обліку наведені операції: 

№ п/п Зміст господарської операції Дт Кт Сума 

1. Зарахований аванс від нерезидента    

2. Відображено та списано курсову різниця при перерахунку 
залишку валюти на 31.03 

   

3. Перераховано євро банку для продажу    
4. Відображено та списано курсову різницю при перерахунку 

залишку валюти на 10.04 
   

5 Зараховано гривні на поточний рахунок за ринковим курсом    

6 Відображено дохід від продажу валюти    
7 Відображено собівартість реалізованої валюти     
8 Відображено фінансовий результат від реалізації валюти    

 
Задача 6 

Вказати первинні документи та скласти кореспонденцію рахунків до наведених 
операцій: 

№ п/п Зміст господарської операції Дт Кт Сума 

1. Зарахований аванс від нерезидента   40000 дол. 
США / 

2. Відображено дохід від відвантаження товару 
нерезиденту 

 
 

 
 

40000 дол. 
США / 

3. Відображено податкове зобов’язання по 
відвантаженому товару 
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4. Відображено взаєморозрахунки між резидентом та 

нерезидентом 
 
 
 

 
 

40000 дол. 
США / 
 

Курс НБУ 41,84 грн./дол. США. 
Задача 7 

18.03.2024 р. підприємство «Конус» ввезло на митну територію України імпортний 
підакцизний товар. Курс НБУ – 41,82 грн./євро. Митна вартість товару склала 100000 
євро. Під час оформлення ВМД підприємство сплатило від митної вартості товару: мито – 
13%; акцизний збір – 15%;  митний збір - 0,02 %. 

Скласти кореспонденції  рахунків: 

п/п Зміст господарської операції                       Дт Кт Сума 

1. Відображено нарахування та оплата мита 
Розрахунок бухгалтерії, виписка банку, платіжне доручення 

 
 

 
 

 
 

2. Відображено нарахування та оплата акцизного збору                        
Розрахунок бухгалтерії, виписка банку, платіжне доручення 

   

3. Відображено нарахування та оплата митного збору                         
Розрахунок бухгалтерії, виписка банку, платіжне доручення 

   

4. Відображено нарахування та оплата податкових зобов’язань з 
ПДВ  
Розрахунок бухгалтерії, виписка банку, платіжне доручення 

   

5. Відображено податковий кредит з ПДВ  
Податкова накладна 

   

Задача 8 
Вказати первинні документи та скласти кореспонденцію рахунків до наведених 

операцій: 
п/п дата Зміст господарської операції                      Дт Кт Сума 
1. 14.03 Відображено дохід від відвантаження товару 

нерезиденту 
  200000 

дол. 
США / 

 
2. 14.03 Відображено податкове зобов’язання по 

відвантаженому товару 
 
 

 
 

 

3. 31.03 Відображена позитивна курсова різниця по 
дебіторській заборгованості на кінець звітного 
періоду 

   

4. 31.03 Відображена курсова різниця у складі фінансового 
результату 

   

5. 12.04 На валютний рахунок зараховані кошти від 
нерезидента 

  200000 
дол. 

США / 
 

 
Задача 9 

Вказати  первинні документи  та  відобразити  наведені  операції в бухгалтерському 
обліку: 

п/п Зміст господарської операції                       Дт Кт Сума 
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1 Відображено перерахування коштів для придбання 140000 євро 
(курс НБУ– 42,81 грн./євро) 

 
 

 
 

 
 

2 Зараховано іноземну валюту на валютний рахунок (курс НБУ - 
42,6 грн./євро) 

   

3 Нараховано комісійну винагороду банку - 0,8%    

4 Перераховано комісійну винагороду банку     

5 Списано різницю за фактичним ринковим курсом придбання 
(42,7 грн./євро) і курсом НБУ на момент зарахування валюти 

   

6 Списано витрати, пов’язані з придбанням валюти на 
фінансовий результат 

   

 
Задача 10 

Вказати первинні документи та скласти кореспонденцію рахунків до наведених 
операцій: 

№ п/п Дата Зміст господарської операції Дт Кт Сума 

1. 

05.01 Відображено дохід від відвантаження товару 
нерезиденту 

  290000 
дол. 
США / 
 

2. 
05.01 Відображено податкове зобов’язання по 

відвантаженому товару 
   

3. 
31.01 Відображена негативна курсова різниця по 

дебіторській заборгованості на кінець звітного 
періоду 

   

4. 
31.01 Відображена курсова різниця у складі 

фінансового результату 
   

5. 

16.02 На валютний рахунок зараховані кошти від 
нерезидента. 

  290000 
дол. 
США / 
 

Курс НБУ: на 12.01 – 41,65 грн./дол. США; на 31.01 – 41,81 грн./дол. США; на 05.02 – 
42,46 грн./дол. США. 

 
VІ. ПІДСУМКОВИЙ КОНТРОЛЬ 

 
Формою підсумкового контролю є екзамен. Студент, який набрав більше 75 

балів до іспиту, може погодитися на зарахування цих балів в якості підсумкової 
оцінки за курс (без здачі іспиту). Студенти, які набрали менше 75 балів або бажають 
підвищити підсумкову оцінку за курс, складають іспит у час, зазначений у розкладі 
екзаменаційної сесії. Іспит проходить у класичній формі з витягуванням білетів, у 
кожному з яких 3 питання. За кожне питання студент може одержати до 20 балів; 
за іспит у цілому – до 60 балів.  

У випадку, якщо після іспиту здобувач освіти набрав менше, ніж 60 балів за 
курс, він перескладає іспит під час ліквідації академічної заборгованості. У цьому 
випадку бали, набрані під час першої здачі іспиту, анулюються, а бали за поточне 
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оцінювання залишаються незмінними. Максимальна кількість балів під час 
ліквідації академічної заборгованості – 60. Повторне складання іспиту 
допускається не більше як два рази: один раз – викладачеві, другий – комісії, яку 
створює декан факультету (див. Положення про поточне та підсумкове оцінювання 
знань здобувачів ВНУ імені Лесі Українки – http://surl.li/ddfha). 

Якщо студент не відвідував аудиторні заняття (з поважних причин), на 
консультаціях він має право відпрацювати пропущені заняття та отримати ту 
кількість балів, яка була визначена за пропущені теми, або виконати роботу 
письмово за вказівками, зазначеними у завданнях у програмі Teams. Необхідний 
мінімум для успішного проходження курсу – 60 балів (див. Положення про поточне 
та підсумкове оцінювання знань у ВНУ імені Лесі Українки – http://surl.li/prwyvs). 

 
Питання для здачі іспиту: 

1. Сутність та завдання обліку зовнішньоекономічних операцій. 
2. Міжнародні стандарти обліку IAS/IFRS. 
3. Предмет та об’єкти бухгалтерського обліку. 
4. Класифікація господарських засобів. 
5. Класифікація джерел формування господарських засобів. 
6. Поняття методу та характеристика методичних прийомів бухгалтерського 

обліку. 
7. Бухгалтерський баланс та його побудова. 
8. Поняття бухгалтерських рахунків та їх побудова. 
9. Класифікація рахунків бухгалтерського обліку. 
10. Характеристика рахунків синтетичного і аналітичного обліку. 
11. Метод подвійного запису. 
12. Побудова Плану рахунів бухгалтерського обліку. 
13. Сутність та структура зовнішньоекономічного контракту. 
14. Види зовнішньоекономічних контрактів. 
15. Етапи укладання зовнішньоекономічних контрактів. 
16. Порядок реєстрації зовнішньоекономічних контрактів. 
17. Відображення в обліку зобов’язань за зовнішньоекономічними контрактами. 
18. Необхідні умови укладання зовнішньоекономічних контрактів. 
19. Правила “ІНКОТЕРМС-2020” та їх застосування при підписанні контракту. 
20. Облік балансової вартості іноземної валюти. 
21. Курсові різниці: поняття, порядок визначення та відображення в обліку. 
22. Рахунки в банках в іноземній валюті: види, порядок відкриття, відображення 

операцій в бухгалтерському обліку. 
23. Облік операцій з придбання іноземної валюти. 
24. Облік операцій з продажу іноземної валюти. 
25. Види експортних операцій. Експортні ліцензії. 
26. Особливості, завдання та види обліку експортних операцій. 
27. Вантажна митна декларація, порядок її оформлення митними органами. 
28. Бухгалтерський облік операцій з експорту товарів та послуг.  
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29. Оподатковування експортних операцій. 
30. Облік експортних операцій з попередньою оплатою. 
31. Поняття та передумови здійснення імпортних операцій. 
32. Облік операцій з імпорту товарів. 
33. Оподатковування імпортних операцій. 
34. Особливості обліку імпорту робіт, послуг. 
35. Облік авансів, сплачених іноземному постачальнику. 
36. Поняття та умови здійснення реекспортних операцій. 
37. Облік реекспортних операцій. 
38. Облік передачі товару на реекспорт з завезенням на територію України. 
39. Облік реімпортннх операцій. 
40. Поняття бартерних операцій у ЗЕД. 
41. Облік бартерних операцій. 
42. Контроль за бартерними операціями. 
43. Індикативні ціни при здійсненні бартерних операцій. 
44. Облік  посередницьких  операцій  і  операцій  з давальницькою сировиною 
45. Сутність, предмет та об’єкт аналізу зовнішньоекономічної діяльності.  
46.  Методи та завдання аналізу зовнішньоекономічної діяльності. 
47. Етапи проведення аналізу зовнішньоекономічної діяльності. 
48. Джерела одержання інформації для проведення аналізу ЗЕД підприємства. 

Показники, що використовуються при аналізі ЗЕД. 
49. Аналіз рівня виконання зобов’язань за експортними операціями.  
50. Аналіз експортних операцій.  
51. Оцінка ефективності експортних операцій. 
52. Аналіз рівня виконання зобов’язань за імпортними операціями. 
53. Аналіз імпортних операцій. 
54. Оцінка ефективності імпортних операцій. 
55. Методика аналізу фінансового стану учасника ЗЕД. 
56. Аналіз ліквідності та платоспроможності підприємства. 
57. Аналіз складу і структури активів і пасивів підприємства. 
58. Аналіз структури власного капіталу. 
59. Аналіз ефективності використання активів підприємства. 
60. Аналіз фінансових результатів діяльності підприємства. 

 
VІІ. ШКАЛА ОЦІНЮВАННЯ 

 
Оцінка 
в балах 

Лінгвістична оцінка 
Оцінка за шкалою ECTS 

оцінка пояснення 
90–100 Відмінно A відмінне виконання 
82–89 Дуже добре B вище середнього рівня 
75–81 Добре C загалом хороша робота 
67–74 Задовільно D непогано 

60–66 Достатньо E 
виконання відповідає 
мінімальним критеріям 

1–59 Незадовільно Fx Необхідне  перескладання 
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ED.pdf 
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